
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26960

MARTES, 26 DE AGOSTO DE 2014 - BOC NÚM. 163

1/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

1
9
8
7

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2014-11987   Resolución de adjudicación de subvenciones reguladas por la Orden 
SAN/28/2013, de 30 de diciembre.

   Vista la Orden SAN/28/2013, de 30 de diciembre, por la que se establecen las bases y se 
convocan subvenciones para proyectos o actividades de apoyo a los programas de intervención 
en materia de drogodependencias, a desarrollar durante el año 2014 (B.O.C. número 9, de 15 
de enero de 2014). 

 Vista la propuesta de resolución provisional, de fecha 23 de mayo de 2014 realizada por el 
director general de Salud Pública. 

 Visto el informe propuesta de resolución defi nitiva de subvenciones emitida por el Comité 
de Valoración y recogida en el acta número 2 de fecha 3 de julio de 2014, en la que se con-
templa lo siguiente: 

 A) La aceptación de las solicitudes de reformulación presentadas por: 

 Los Ayuntamientos de: Alfoz de Lloredo, Cabezón de la Sal, Castañeda, Comillas, Los Co-
rrales de Buelna, Junta vecinal de Boo de Píelagos, Entrambasaguas, Liérganes, Marina de 
Cudeyo, Miengo, Penagos, Polanco, Reinosa, Reocín, Ruiloba, Riotuerto, Santa María de Cayón; 
Saro, Suances, Los Tojos, Udías, Valderredible y Val de San Vicente. 

 Las Mancomunidades de: Liébana y Peñarrubia; Valles de Iguña y Anievas; Alto Asón; Muni-
cipios Nansa; de Servicios Sociales de los Ayuntamientos de Alfoz de Lloredo, Comillas Ruiloba 
y Udías; de Servicio Sociales de Castañeda, Penagos, Santa María de Cayón y Saro y Oriental 
de Trasmiera. 

 Las entidades siguientes: AMPA del CP El Haya de Castañeda; AMPA del CP Marqués de 
Valdecilla, AMPA del IES Peñacastillo, AMPA del IES Ricardo Bernardo, AMPA del IES Villajunco; 
Asociación ATHALIA, Federación de Asociaciones de Sordos de Cantabria (FESCAN), Plataforma 
Romanés, Fundación Diagrama de intervención psicosocial y Fundación ACORDE. 

 B) La aceptación de las renuncias a las subvenciones propuestas realizadas por: 

 Mancomunidad de Servicio Sociales de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres para 
el programa "V Jornadas de mediadores juveniles en prevención de drogas" 

 AMPA Doroteo Hernández Colegio Cubres para el programa "Una dosis de vida. La inteli-
gencia emocional". 

 AMPA del Colegio Verdemar para el programa "Una dosis de vida. La inteligencia emocio-
nal". 

 AMPA del IES Valles de Saja para el programa "Una dosis de vida. La inteligencia emocio-
nal". 

 Vista la propuesta de resolución defi nitiva emitida por el director general de Salud Pública 
como órgano instructor. 

 Visto el informe favorable de la Intervención General y en virtud de las atribuciones confe-
ridas en el artículo 9.1 de la Ley 10/2006 de Subvenciones de Cantabria, y por la Ley 6/2002 
de Régimen Jurídico del Gobiernos y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, 

 RESUELVO 

 1.- EN RELACION CON LAS SOLICITUDES PRESENTADAS POR LAS ENTIDADES LOCALES 

 1.1.- Desestimar la solicitud realizada por las Corporaciones Locales que a continuación se 
relacionan por las causas que se expresan: 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26961

MARTES, 26 DE AGOSTO DE 2014 - BOC NÚM. 163

2/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

1
9
8
7

  

NIF ENTIDAD PROYECTO CAUSA DESESTIMACIÓN

P3904200G MEDIO CUDEYO, Ayuntamiento de
Cine en la Enseñanza -
Educación para la salud

Solicitud presentada fuera de plazo

P3904500J MIERA, Ayuntamiento de

Programa de entrenamiento en el
aprendizaje de habilidades
prosociales e inteligencia

emocional con la población
juvenil del municipio de Miera

Solicitud presentada fuera de plazo

P3900370B
Mancomunidad de LOS VALLES DE

SAN VICENTE
Prevención en centro de

menores

No cumplir con las condiciones de
beneficiario establecida en el artículo

12.2.e) de la Ley 10/2006 de Subvenciones
de Cantabria

P3900370B
Mancomunidad de LOS VALLES DE

SAN VICENTE
Jornada de prevención. Prevenir

en los Valles

No cumplir con las condiciones de
beneficiario establecida en el artículo

12.2.e) de la Ley 10/2006 de Subvenciones
de Cantabria

P3900370B
Mancomunidad de LOS VALLES DE

SAN VICENTE
Cine en la Enseñanza -
Educación para la salud

No cumplir con las condiciones de
beneficiario establecida en el artículo

12.2.e) de la Ley 10/2006 de Subvenciones
de Cantabria

P3900549A
Mancomunidad de Servicios Sociales
de AMPUERO, LIMPIAS, LIENDO,
GURIEZO Y COLINDRES

V Jornada de mediadores
juveniles en prevención de

drogas
Renuncia a la subvención propuesta

P3908200C SELAYA, Ayuntamiento de

Programa de entrenamiento en el
aprendizaje de habilidades
prosociales e inteligencia

emocional con la población
juvenil del municipio de Selaya

No cumplir con las condiciones de
beneficiario establecida en el artículo

12.2.e) de la Ley 10/2006 de Subvenciones
de Cantabria

  
 1.2.- Conceder las siguientes subvenciones a las Corporaciones Locales que se enume-

ran para el desarrollo de los programas que a continuación se relacionan, y disponer un 
gasto por importe total de 118.467,38 €, que se imputarán a la aplicación presupuestaria 
2014.10.03.313A.461; 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26962

MARTES, 26 DE AGOSTO DE 2014 - BOC NÚM. 163

3/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

1
9
8
7

 PROGRAMA CINE EN LA ENSEÑANZA - EDUCACIÓN PARA LA SALUD 

  

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA
Total

Puntos
Coste

Proyecto
Cuantía

solicitada
Subvención
Concedida

P3900800H
ASTILLERO,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 1.989,00 1.989,00 1.989,00 €

P3901600A
CAMARGO, Ayuntamiento
de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 3.701,00 3.701,00 3.701,00 €

P3901900E
CASTAÑEDA,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 1.200,00 1.200,00 1.200,00 €

P3902000C
CASTRO URDIALES,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 4.146,00 4.146,00 4.146,00 €

P3902300G
COLINDRES,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 2.216,00 2.216,00 2.216,00 €

P3902600J

CORVERA DE
TORANZO, Ayuntamiento
de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 1.190,00 1.190,00 1.190,00 €

P8905501F
Mancomunidad de
LIÉBANA Y PEÑARRUBIA

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 2.671,00 2.671,00 2.671,00 €

P3900560H

Mancomunidad de
Municipios ALTAMIRA-
LOS VALLES

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 2.319,00 2.319,00 2.319,00 €

P3900573A
Mancomunidad de
Municipios ALTO ASÓN

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 1.936,00 1.936,00 1.936,00 €

P3905200F
PIÉLAGOS, Ayuntamiento
de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 1.723,00 1.723,00 1.723,00 €

P3906900J

SAN FELICES DE
BUELNA, Ayuntamiento
de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 1.443,00 1.443,00 1.443,00 €

P3907400J
SANTA Mª DE CAYÓN,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 2.532,00 2.532,00 2.532,00 €

P3907500G
SANTANDER,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 19.335,40 19.335,40 19.335,40 €

P3907900I
SANTOÑA, Ayuntamiento
de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 1.536,00 1.536,00 1.536,00 €

P3908700B
TORRELAVEGA,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 5.266,00 5.266,00 5.266,00 €

P3909800I
VILLACARRIEDO,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 328,00 328,00 328,00 €

P3910000C
VILLAFUFRE,
Ayuntamiento de

Cine en la Enseñanza - Educación
para la salud

100 328,00 328,00 328,00 €

TOTAL 53.859,40 €

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26963

MARTES, 26 DE AGOSTO DE 2014 - BOC NÚM. 163

4/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

1
9
8
7

 RESTO DE PROGRAMAS 

  

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA
Total

Puntos
Coste

Proyecto
Cuantía

solicitada
Subvención
Concedida

P3900100C
ALFOZ DE LLOREDO,
Ayuntamiento de

Proyecto "Inteligencia emocional" 60 1.500,00 1.483,02 1.483,02 €

P3901100B
BAREYO, Ayuntamiento
de

Educando en la Salud 2014 52 5.100,00 5.100,00 1.285,28 €

P3901200J
CABEZÓN DE LA SAL,
Ayuntamiento de

Proyecto "Sendas" de prevención de
drogodependencias 2014

53 1.310,00 1.310,00 1.310,00 €

P3901600A
CAMARGO, Ayuntamiento
de

Intervención integral en la comunidad
gitana del barrio de Alday

77 16.500,00 16.500,00 1.903,21 €

P3902700H
CAMPOO DE ENMEDIO,
Ayuntamiento de

Hábitos de vida saludable para
jóvenes

53 1.000,00 1.000,00 1.000,00 €

P3901700I
CAMPOO DE YUSO,
Ayuntamiento de

Hábitos de vida saludable para
jóvenes

53 1.000,00 1.000,00 1.000,00 €

P3901900E
CASTAÑEDA,
Ayuntamiento de

Ocio Preventivo en Castañeda 2014 45 1.120,00 1.112,26 1.112,26 €

P3901900E
CASTAÑEDA,
Ayuntamiento de

La fábrica de jóvenes. Talleres
alternativos y saludables

45 1.120,00 1.112,26 1.112,26 €

P3902400E
COMILLAS, Ayuntamiento
de

Programa de IE para prevención de
drogodependencias

68 1.680,75 1.680,75 1.680,75 €

P3902500B
CORRALES DE BUELNA
, Ayuntamiento de LOS

Prevención de Drogas en el Centro
de Día para infancia y adolescencia

45 2.200,00 1.112,26 1.112,26 €

P3900265D
Junta Vecinal de Boo de
Piélagos

Talleres prevención
drogodependencias

45 1.681,48 1.112,26 1.112,26 €

P3902800F
ENTRAMBASAGUAS,
Ayuntamiento de

Entrambasaguas saludable 45 1.112,26 1.112,26 1.112,26 €

P3903500A
LAREDO, Ayuntamiento
de

VI Jornada de prevención de
drogodependencias de Laredo

58 2.400,00 1.600,00 1.433,58 €

P3903700G
LIERGANES,
Ayuntamiento de

Talleres saludables 45 2.053,90 2.053,90 1.112,26 €

P8905501F

Mancomunidad de
LIÉBANA Y
PEÑARRUBIA

Centro de día El Esquilu 45 40.717,26 1.112,26 1.112,26 €

P3900553C

Mancomunidad de LOS
VALLES DE IGUÑA Y
ANIEVAS

Educar en positivo 47 1.200,00 1.161,70 1.161,70 €

P3900560H

Mancomunidad de
Municipios ALTAMIRA-
LOS VALLES

Mimarte 55 1.887,60 1.887,60 1.359,43 €

P3900560H

Mancomunidad de
Municipios ALTAMIRA-
LOS VALLES

Programa de prevención de
conductas de riesgo en infancia y

adolescencia
53 3.000,00 2.700,00 1.310,00 €

P3900573A
Mancomunidad de
Municipios ALTO ASÓN

Des-lígate, Des-lígalos 58 1.933,58 1.433,58 1.433,58 €

P3900558B
Mancomunidad de
Municipios NANSA

Mimarte 55 1.318,90 1.318,90 1.318,90 €

P3900558B
Mancomunidad de
Municipios NANSA

Programa de prevención para
jóvenes

45 1.112,26 1.112,26 1.112,26 €

P3900576D

Mancomunidad de
Servicios de los
Ayuntamientos de ALFOZ
DE LLOREDO,
COMILLAS, RUILOBA Y
UDÍAS

Campaña de prevención y
sensibilización sobre el consumo de

drogas
45 1.112,26 1.112,26 1.112,26 €



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26964

MARTES, 26 DE AGOSTO DE 2014 - BOC NÚM. 163

5/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

1
9
8
7

P3900557D

Mancomunidad de
Servicios Sociales de
CASTAÑEDA, PENAGOS,
STA. Mª DE CAYÓN Y
SARO

Senda. Campamento de prevención
de drogodependencias

45 7.500,00 1.112,26 1.112,26 €

V39339502
Mancomunidad Oriental
de TRASMIERA

Sensibilización sobre los riesgos del
alcohol en la conducción 2014

55 1.359,43 1.359,43 1.359,43 €

P3904000A
MARINA DE CUDEYO,
Ayuntamiento de

¿Te unes a este Plan? 45 1.112,26 1.112,26 1.112,26 €

P3904400C
MIENGO, Ayuntamiento
de

Proyecto "DIANA". Prevención
familiar selectiva del consumo de

drogas.
68 1.680,75 1.680,75 1.680,75 €

P3904400C
MIENGO, Ayuntamiento
de

Proyecto DE-JA 45 1.112,26 1.112,26 1.112,26 €

P3904700F NOJA, Ayuntamiento de

Programa para la prevención de
situaciones de riesgo en la infancia y

adolescencia
45 4.500,00 4.500,00 1.112,26 €

P3904800D
PENAGOS, Ayuntamiento
de

Ocio Alternativo en Penagos 2014 45 1.120,00 1.112,26 1.112,26 €

P3904800D
PENAGOS, Ayuntamiento
de

Juveando. Talleres sociosaludables 45 1.400,00 1.112,26 1.112,26 €

P3905200F
PIÉLAGOS, Ayuntamiento
de

HYPERLINK "mailto:Asom@tec"
Asom@tec

45 6.000,00 3.600,00 1.112,26 €

P3905400B
POLANCO, Ayuntamiento
de

Proyecto DIANA. Prevención familiar
selectiva del consumo de drogas

68 1.680,75 1.680,75 1.680,75 €

P3905400B
POLANCO, Ayuntamiento
de

Proyecto DE-JA 45 1.112,26 1.112,26 1.112,26 €

P3905900A
REINOSA, Ayuntamiento
de

XX Semana del deporte contra la
droga

65 3.759,60 1.606,60 1.606,60 €

P3906000I
REOCIN, Ayuntamiento
de

Programa de prevención y
sensibilización SALUD-ARTE

45 1.112,26 1.112,26 1.112,26 €

P3906800B
RUILOBA, Ayuntamiento
de

Proyecto de prevención familiar en
Ruiloba. Programa de inteligencia

emocional para prevención de
drogodependencias

68 1.680,75 1.680,75 1.680,75 €

P3906400A
RIOTUERTO,
Ayuntamiento de

Prevención Riotuerto 2014 45 1.112,26 1.112,26 1.112,26 €

P3907500G
SANTANDER,
Ayuntamiento de

Proyecto de ocio saludable de
prevención universal dirigido a

menores: "Sábados tarde". Edición
2014

45 17.380,00 10.665,00 1.112,26 €

P3907400J
SANTA Mª DE CAYÓN,
Ayuntamiento de

ACTIVA-T 45 1.112,26 1.112,26 1.112,26 €

P3908100E SARO, Ayuntamiento de Programa Saluta 45 1.120,00 1.112,26 1.112,26 €

P3908500F
SUANCES, Ayuntamiento
de

Proyecto "DIANA". Prevención
familiar selectiva del consumo de

drogas.
68 1.680,75 1.680,75 1.680,75 €

P3908500F
SUANCES, Ayuntamiento
de

Proyecto "DE-JA" 45 1.112,26 1.112,26 1.112,26 €

P3908500F
SUANCES, Ayuntamiento
de

Proyecto "¡DESPIERTA!" 45 1.112,26 1.112,26 1.112,26 €

P3908500F
SUANCES, Ayuntamiento
de

Sensibilización "Servicio
Responsable"

60 1.400,00 1.400,00 1.400,00 €

P3908600D
TOJOS, Ayuntamiento de
LOS

Programa de prevención de drogas
en el municipio de Los Tojos

45 1.212,26 1.112,26 1.112,26 €

P3908700B
TORRELAVEGA,
Ayuntamiento de

Ocio alternativo "Entre Luces" 2014 45 35.000,00 25.000,00 1.112,26 €



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26965

MARTES, 26 DE AGOSTO DE 2014 - BOC NÚM. 163

6/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

1
9
8
7

P3908700B
TORRELAVEGA,
Ayuntamiento de

Consulta e información sobre drogas 68 8.480,00 6.980,00 1.680,75 €

P3909000F UDIAS, Ayuntamiento de

"JUNTOS PODEMOS". Proyecto de
prevención y sensibilización sobre el
consumo de drogas para familias y

adolescentes

68 1.680,75 1.680,75 1.680,75 €

P3909400H
VALDERREDIBLE,
Ayuntamiento de

"No te consumas" 45 1.112,26 1.112,26 1.112,26 €

P3909500E
VAL DE SAN VICENTE,
Ayuntamiento de

Segundas jornadas de prevención y
sensibilización sobre drogas

54 1.334,72 1.334,72 1.334,72 €

P3909900G
VILLAESCUSA,
Ayuntamiento de

Prevención de situaciones de riesgo
en infancia y adolescencia en el

Ayuntamiento de Villaescusa
45 3.000,00 3.000,00 1.112,26 €

TOTAL 64.607,98 €
  

 1.3.- Denegar las solicitudes presentadas por las siguientes Corporaciones Locales, por no 
haber superado los 45 puntos ó no haber alcanzado la puntuación mínima establecida para 
cada uno de los cinco criterios de valoración de conformidad al baremo publicado en el artí-
culo 6º de la Orden SAN/28/2013, de 30 de diciembre de la Consejería de Sanidad y Servicios 
Sociales: 

  

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA

P3903500A LAREDO, Ayuntamiento de
Artes escénicas como instrumento de
sensibilización del consumo de drogas

P3905200F PIÉLAGOS, Ayuntamiento de
Sabes de que vas????. Campaña de

sensibilización

P3907900I SANTOÑA, Ayuntamiento de Prevención en la ESO

P3907900I SANTOÑA, Ayuntamiento de Resetea

P3908500F SUANCES, Ayuntamiento de Ocio alternativo en Suances

P3908700B TORRELAVEGA, Ayuntamiento de Campamento urbano 2014

  

 2.- EN RELACION CON LAS SOLICITUDES PRESENTADAS POR ASOCIACIONES O ENTIDA-
DES LEGALMENTE RECONOCIDAS SIN ÁNIMO DE LUCRO 

 2.1.- Desestimar la solicitud realizada por las Asociaciones o Entidades legalmente recono-
cidas, sin ánimo de lucro, que a continuación se relacionan por las causas que se expresan: 

  

NIF ENTIDAD PROYECTO CAUSA DESESTIMACIÓN

G39038526 APA del CP Marina de Cudeyo
Una dosis de vida. La inteligencia

emocional
Desiste de su solicitud

G39061676
AMPA Doroteo Hernández Colegio

Cumbres
Una dosis de vida. La inteligencia

emocional
Renuncia a  la subvención propuesta

G39283783 AMPA del  IES Valles de Saja
Una dosis de vida. La inteligencia

emocional
Renuncia a la subvención propuesta

G39209093 AMPA Colegio Verdemar
Una dosis de vida. La inteligencia

emocional
Renuncia a la subvención propuesta

  
 2.2.- Conceder, las siguientes subvenciones a Asociaciones y Entidades Privadas legalmente 

reconocidas sin ánimo de lucro que se enumera, para el desarrollo de los programas que a 
continuación se relacionan, y disponer un gasto por importe total de 25.237,55 € que se im-
putarán a la aplicación presupuestaria 2014.10.03.313A.484, 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26966

MARTES, 26 DE AGOSTO DE 2014 - BOC NÚM. 163

7/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

1
9
8
7

  

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA
Total

Puntos
Coste

Proyecto
Cuantía

solicitada
Subvención
Concedida

G39228606
AMPA del CEIP Casimiro

Sainz de Matamorosa
Educar para prevenir. Cole y Familia

unidos en el esfuerzo
45 3.310,00 2.500,00 1.457,88 €

G39412051 AMPA del CP Aguanaz
Una dosis de vida. La inteligencia

emocional
49 2.380,00 2.380,00 1.587,47 €

G39454483
AMPA del  CP El Haya de

Castañeda
Trabajando el principio 45 1.457,88 1.457,88 1.457,88 €

G39202668
AMPA del CP Marqués de

Valdecilla
Prevención temprana 45 1.457,88 1.457,88 1.457,88 €

G39345897
AMPA del IES
Peñacastillo

TU CUENTAS 45 1.457,88 1.457,88 1.457,88 €

G39266622
AMPA IES Ricardo

Bernardo
Prevenir lo primero 45 1.457,88 1.457,88 1.457,88 €

G39067483 AMPA del IES Villajunco Sigue nuestro rollo 45 1.457,88 1.457,88 1.457,88 €

G39617204 Asociación ATHALIA Contigo 2014 45 2.351,41 1.457,88 1.457,88 €

G39081898
Comisiones Obreras de

Cantabria (CCOO)

Trabaja sano. Prevención de
drogodependencias en el ámbito

laboral 2014
60 5.219,23 3.571,28 1.943,84 €

G39529631

Federación de
Asociaciones de

Personas Sordas de
Cantabria (FESCAN)

Educación y prevención contra las
drogas accesible para personas

sordas
55 3.011,27 1.781,86 1.781,86 €

G73038457
Fundación Diagrama

Intervención Psicosocial
Programa para menores: "Mas

información, menos Riesgo"
55 1.781,86 1.781,86 1.781,86 €

G39504691 Plataforma Romanés
Sastipen Va y prevención de

Drogodependencias
70 2.367,82 2.267,82 2.267,82 €

G39048947
Unión Sindical Obrera

(USO)

Curso de mediadores sindicales para
la prevención de drogodependencias

en el trabajo, sensibilización
60 8.200,00 7.200,00 1.943,84 €

G39768221 Fundación ACORDE
II Jornadas patología dual. Adicciones

y otros trastornos mentales:
Esquizofrenia dual

65 5.255,83 2.105,83 2.105,83 €

G39768221 Fundación ACORDE
Itinerario formativo online sobre

patología dual
50 6.569,87 1.619,87 1.619,87 €

TOTAL 25.237,55 €

  
 2.3.- Denegar las solicitudes presentadas por las siguientes Asociaciones o Entidades le-

galmente reconocidas, sin ánimo de lucro, por no haber superado los 45 puntos ó no haber 
alcanzado la puntuación mínima establecida para cada uno de los cinco criterios de valoración 
de conformidad con el baremo publicado en el artículo 6ª de la Orden SAN/28/2013, de 30 de 
diciembre de la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26967

MARTES, 26 DE AGOSTO DE 2014 - BOC NÚM. 163

8/8

C
V
E
-2

0
1
4
-1

1
9
8
7

  

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA

G39480975
Asociación Agencia de Desarrollo Comarcal

Pisueña-Pas-Miera
Prevención y sensibilización consumo tabaco y

alcohol

G39329990

Asociación Ciudadana Cántabra Antisida
(ACCAS)

PASOS.- Programa de atención y acompañamiento
a personas en proceso de deshabituación de

drogas

G39552757
Asociación de Desarrollo Rural Dos Valles

HOME SAFE HOME: Prevenir desde casa el uso y
abuso de drogas

G39048160 Asociación de la Prensa de Cantabria Lucha contra las adicciones con todos los medios

G39417753
Asociación Buscando Vivir. Pueblos

indígenas del mundo
Formación, sensibilización y prevención sobre

drogas, alcoholismo y tabaquismo

G39768221
Fundación ACORDE

Tratamiento de drogodependencias y patología
dual

  
 3.- Anular la autorización de gasto y liberar el crédito retenido por importe de 1.532,62 € 

en la aplicación presupuestaria 2014.10.03.313A.461 y 4.762,45 € en la aplicación presupues-
taria 2014.10.03.313A.484. 

 Contra la presente resolución de concesión de subvenciones podrán interponerse los recur-
sos siguientes: 

  

 A) En el caso de que el benefi ciario sea una entidad local la presente resolución agota la 
vía administrativa por lo que podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a su notifi cación, sin perjuicio de los dispuesto en el artículo 44 de la 
Ley29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

  

 B) En el caso de que el benefi ciario sea una asociación o entidad legalmente reconocida sin 
ánimo de lucro la presente resolución no agota la vía administrativa, por lo que podrá interpo-
nerse recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno en el plazo máximo de un mes a contar 
desde el día siguiente a la recepción de la notifi cación, de conformidad con lo establecido en 
los artículo 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

 Cúmplase la anterior resolución y notifíquese a: Intervención General, Dirección General de 
Salud Pública e interesados. 

 Santander, 23 de julio de 2014. 

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales, 

 María José Sáenz de Buruaga Gómez. 
 2014/11987 


		2014-08-22T08:09:14+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




